01

天台县人民政府办公室文件

天政办发〔2016〕102号
——————————————————————————————
天台县人民政府办公室
关于优化工业用地配置的若干意见

各乡镇人民政府、街道办事处，县政府直属各单位：

为贯彻落实《台州市人民政府关于优化工业用地配置促进民营经济发展的若干意见》（台政发〔2016〕15号）（以下简称《意见》）文件精神，结合我县实际，现就有关具体问题通知如下：

一、允许工业用地适度流转

（一）已竣工验收的分割转让。
《意见》的第九条“工业用地分割转让”按以下要求办理:

1.分割转让须同时符合以下条件：

（1）地块属天台工业园区（工业功能区）范围内；

（2）已通过竣工验收或已竣工投产；

（3）符合现行建设规划要求；

（4）受让企业应先行办理项目准入意见书；

（5）分宗后各宗符合消防通道和防火间距要求，且各宗具备设置独立出入口条件。

2.办理程序

（1）提出申请：分割转让企业填写《工业用地分割转让申请表》并提交有资质设计单位出具的分割方案、受让企业准入意见书等相关资料，经所在工业功能区同意后报天台县工业用地项目综合管理领导小组办公室。

（2）联合踏勘：天台县工业用地项目综合管理领导小组办公室牵头，组织县经信局、县建设规划局、县行政审批局、县国土资源局、县消防大队、县工业园区管委会等单位进行联合踏勘并现场在申请表上签署意见，经县政府批准。

（3）转让办理：

企业凭经批准的申请表及分割方案等相关材料，在缴清税费后办理不动产转移登记手续。

原《天台县建立工业用地退出机制试行意见》（天政办发〔2015〕1号）对天台工业园区及各功能区范围内的已竣工验收的分割转让规定不再执行。

（二）未竣工验收的分割转让。

工业用地未竣工验收的分割转让，转让要求与程序按照《天台县建立工业用地退出机制试行意见》（天政办发〔2015〕1号）规定办理。

二、允许工业用地适当分宗登记

《意见》的第十三条“分宗登记”按以下要求办理：

（一）分宗登记须同时符合以下条件条件：

（1）地块属天台工业园区（工业功能区）范围内；

（2）实际投资额已达到开发投资总额的25%以上；

（3）符合现行建设规划要求；

（4）分宗数量不超过3宗且分割后每宗土地面积不少于10亩；
（5）分宗后各宗符合消防通道和防火间距要求，且各宗具备设置独立出入口条件。

（二）分宗登记办理

由企业提供分宗方案，经工业园区（功能区）同意，报县行政审批局审查分宗方案是否符合规划、是否具备独立分宗条件并签署意见，县国土资源局审查分宗方案是否符合分宗登记要求并签署意见，业主凭批准的分宗方案办理不动产分宗登记。

附件：1.工业用地分割转让申请表

 2.工业用地分宗登记申请表
天台县人民政府办公室
2016年10月19日

    （此件公开发布）
附件1
工业用地分割转让申请表
	申请企业名称

	法人代表

	土地座落

	宗地面积（m2)

	拟转让土地使用权

面积（m2)

	拟保留土地使用权面积（m2)

	受让企业名称

	法人代表

	联系电话

	受让企业名称

	法人代表

	联系电话

	申请转让企业所在工业园区（功能区）审核意见
	                                       签章
                                       年   月   日

	各部门联合审查意见
	年   月   日

	天台县工业用地项目综合管理领导小组办公室审查意见
	                                    签章
                                       年   月   日

	县政府审批意见
	                                    签章
                                       年   月   日

附件2

工业用地分宗登记申请表
	申请企业名称

	法人代表

	土地座落

	宗地面积（m2)

	分宗情况
	编号
	用地面积（m2)
	建筑面积（m2)
	备注

	申请分宗企业所在工业园区（功能区）审核意见
	                                       签章
                                       年   月   日

	县行政审批局意见
	                                        签章
年   月   日

	县国土资源局意见
	                                    签章
                                       年   月   日

注：附分宗方案图

抄送：县委各部门，县人大常委会、政协办公室，县人武部，县人民法院，
县人民检察院。
天台县人民政府办公室                     2016年10月21日印发

—2—

—1—